是否同意公开：是

                                    办理结果：C
                              冀水承〔2021〕33号
对河北省第十三届人民代表大会

第四次会议第1539号建议的答复

卢振勇代表：

您提出的“关于将过魏县引黄河水入临漳县切实提高水资源利用效率的建议”收悉，现答复如下：

  我省引黄调水时间以冬四月（11月到翌年2月）为主，2010年10月“国务院关于全国水资源综合规划（2010-2030）的批复”，南水北调东、中线工程生效后，向河北配置 6.2亿立方米引黄水量；2019年，国家财政部、发改委、水利部、农业农村部批复的《华北地区地下水超采综合治理行动方案》，为保障白洋淀生态用水需求，适度增加引黄水量，通过引黄入冀补淀工程引水约8.6亿立方米，通过位山、潘庄、李家岸等引黄工程相机增加引黄水量。
我省引黄农业用水指标仅为3.7亿立方米（渠首量），受水区范围涉及邯郸、邢台、衡水、沧州、廊坊5市14县，引黄指标已分配至各市县。据了解，临漳县不在引黄供水范围，虽可相机调水，但保证率较低，实施您提的“将过魏县引黄河水入临漳县”工程，工程效益恐难以保证。建议请邯郸市统筹区域水资源和地下水压采任务，认真研究论证，科学决策，省水利厅将持续关注并予以支持。

                                    河北省水利厅

                                  2020年5月28日

分管领导签发：张宝全。

联系人及电话：段书光，0311-85185899。
抄送：省人大常委会选任代工委，省政府办公厅。